

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 8 ЖОВТНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№205 (8130)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Якщо очільники на місцях не хочуть або не можуть подолати критичні проблеми самостійно, будуть рішення центральної влади щодо них».

Президент про необхідність підвищення ефективності роботи місцевої влади напередодні зими

Словаччина надасть нам техніку для розмінування

УГОДА. Україна отримає від Словаччини обладнання і техніку нелетального призначення, зокрема п'ять машин для розмінування Bozema. Відповідну угоду підписали міністр оборони України Денис Шмигаль і віцепрем'єр-міністр, міністр оборони Словаччини Роберт Каліняк.

Згідно з угодою, Словаччина безоплатно надасть Україні інженерну й будівельну техніку, зокрема машини Bozema, транспорт, комплекси розмінування, засоби медичної евакуації.

«На зустрічі подякував словацькому колезі за допомогу, яка рятує життя українців. Ми відчуваємо підтримку Словаччини на шляху до досягнення справедливого тривалого миру», — заявив Денис Шмигаль.

Він також подякував за пакети допомоги, які вже надала Словаччина. Країна працює над новим, п'ятнадцятим пакетом підтримки.

«Обговорили перспективи співпраці між українськими та словацькими компаніями. Дякую уряду та народів Словаччини за підтримку», — резюмував міністр, повідомляє Міністерство оборони.

ЦИФРА ДНЯ

358,2 млрд грн

сплатили до загального фонду державного бюджету великі платники податків за дев'ять місяців цього року

Країни G7+ отримають перелік потреб для захисту енергетики

МІЖНАРОДНА ДОПОМОГА. Про невідкладні потреби України в обладнанні та ресурсах для швидких ремонтів після російських атак та можливі додаткові механізми підтримки вітчизняної енергетики міністр Світлана Гринчук поспілкувалася на засіданні лідерів Групи G7+. Минуло кілька днів від попереднього діалогу в межах екстреного засідання групи. За цей час українська енергетика зазнала чергових ворожих масованих обстрілів. Світлана Гринчук розповіла колегам про наслідки та роботи, які виконуємо для відновлення об'єктів і стабілізації ситуації.

«Цього року ворог змінив тактику, але не наміри. росія

цілеспрямовано б'є по енергетичних об'єктах прифронтових регіонів, намагаючись занурити території в суцільні темряву та холод. Серед цілей ворога — українська газова інфраструктура. Наголосила, що для нас важлива будь-яка допомога партнерів для відновлення та посилення захисту інфраструктури, накопичення резервів обладнання, а також сприяння у створенні додаткових запасів імпортованого природного газу напередодні зими. Ми вдячні союзникам за вже надану підтримку», — зауважила Світлана Гринчук. За її словами, вже сформовано перелік першочергових потреб для підтримки енерге-

Пишаємося, що маємо таких друзів



Прем'єр-міністр Юлія Свириденко висловила вдячність своїй колезі Інзі Ругінене за багатогранну допомогу її країни

ВАЖЛИВИЙ ВІЗИТ. Україна та Литва посилюють співпрацю в захисті критичної інфраструктури

Уряд додатково спрямує на оборону 324,7 мільярда гривень

НАГАЛЬНЕ ПИТАННЯ. Кабінет Міністрів схвалив зміни до державного бюджету на 2025 рік, передбачивши додаткове фінансування на оборону обсягом 324,7 млрд грн. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко. Із цієї суми понад 310 млрд грн буде спрямовано до загального фонду, з яких 301 млрд грн отримає Міністерство оборони. Зокрема: 202 млрд грн — на грошове забезпечення військовослужбовців; 100 млрд грн — на закупівлю озброєння, насамперед безпілотних літальних апаратів різних типів, серед них FPV-дрони на оптоволокну, дрони-перехоплювачі та дінстрайк-дрони; 8 млрд грн — на інші

військові витрати: перевезення, паливе та експлуатаційні.

«Рішення продиктоване динамікою фронту і постійно змінними умовами бойових дій. росія не зупиняється, змінює тактику на фронті та посилює атаки на нашу енергетичну інфраструктуру в тилу. Ми маємо бути гнучкими і швидко адаптувати наші витрати, щоб дати Збройним силам усі необхідні ресурси для протидії ворогу», — зазначила Юлія Свириденко.

Основне джерело фінансування — 6 млрд євро (294,3 млрд грн) від Європейського Союзу в межах ініціативи G7 Extraordinary Revenue Acceleration for Ukraine (ERA). Ще майже 30 млрд грн забез-

печено за рахунок додаткових доходів бюджету, економії на боргових виплатах та скорочення неперіоритетних видатків.

Прем'єр наголосила, що закупівлю дронів частково профінансують за рахунок заморожених російських активів, за що Україна вдячна партнерам з ЄС та країн G7.

Наступний крок — оперативне ухвалення змін до бюджету у Верховній Раді. Уряд розраховує на підтримку народних депутатів, щоб якнайшвидше забезпечити Сили оборони необхідними ресурсами, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Ми не войовничі, але захищати свій дім уміємо

УСЕ ДЛЯ ФРОНТУ! Президент Володимир Зеленський взяв участь у масштабному Міжнародному форумі оборонних індустрій

У виступі глава держави наголосив, що проведення таких заходів засвідчує українську силу, яка тільки збільшується. І це багато говорить передусім про стійкість Української держави та внутрішню силу нашого народу. Українці здатні на великі результати, значну трансформацію, коли вірять у себе, коли вміють об'єднуватись і коли знають, що життя народу залежить від того, наскільки кожен із нас, а отже ми всі зможемо бути результативними.

Оборонна сенсація морських дронів

«Достатньо навести тільки одну цифру, щоб усе було зрозуміло: від початку цієї повномасштабної війни потенціал української оборонної промисловості збільшено в десятки разів. Наш потенціал у виробництві лише дронів і ракет у наступному році буде вже 35 мільярдів доларів. Попри удари, попри об'єктивну складність самого цього завдання розбудови оборонної промисловості — а зброя — це продукт технологічний і непростий у розробленні, виробництві та впровадженні — попри всі складнощі українці створюють свій національний оборонний продукт, що за частинною параметрів уже випереджає багатьох інших у світі. Ми змогли рекордно швидко та якісно налагодити виробництво нашої вітчизняної артилерії: тільки «Богдан» ми виробляємо вже 40 на місяць», — зазначив Президент.

Істотним плюсом позначено й наше виробництво снарядів: торік готовили й постачили на фронт 2,4 мільйона мінометних та артилерійських боеприпасів різного калібру. Володимир Зеленський нагадав, що українці, безперечно, перші в Європі в застосуванні морських дронів, які стали глобальною оборонною сенсацією. Успішне застосування Україною саме морських дронів багато в чому змінило морські оборонні стратегії всіх провідних держав. Наші дрони, які вражають російські нафтові активи, — значний прояв сили України. Ніколи в історії український захист не був таким далекобійним і відчутним для росії.



Фото з сайту president.gov.ua

Глава держави відзначив Діка Схоофа орденом князя Ярослава Мудрого I ступеня

«Ми маємо зробити ціну війни для агресора абсолютно неприйнятною. Ми це зробимо. І відповідатимемо росії на кожен удар по наших людях, по наших містах і українських громадах. Українські ударні дрони «Лютій», Fire Point, SHARK, «Бобер» та інші працюють. І дуже вдало працюють. Ви бачите, як ми це робимо. Українці постачають на фронт необхідні типи дронів, і це колосальні обсяги виробництва й колосальні обсяги поставок. Від звичних ефпівішок до наземних роботизованих комплексів. На фронті більш ніж 40% зброї — наша українська. Це важливо. І це зброя, вироблена тут нашими людьми. І нашої зброї буде тільки більше. Завдання для виробників, уряду, всіх задіяних інституцій: не менш ніж 50 відсотків зброї на фронті на кінець року — наша українська. І це завдання має бути реалізоване», — наголосив він.

Україна виходить на наступний етап, почавши створювати спільні оборонні виробництва із ключовими партнерами і в Україні, і в країнах-партнерах.

«Настав час запускати експорт української зброї — тих видів, які в нас у профіциті, а отже, можуть бути експортовані, щоб було фінансування для тих видів зброї, які особливо потрібні сьогодні тут, в Україні, для захисту. Я вже доручив уря-

ду, Офісу, всій нашій команді та Секретареві РНБО України розробити й представити ключові елементи такої експортної системи. Загальна робоча назва цієї програми — «Зброя», наш експортний продукт. Уже є домовленості про відкриття експортно-імпортних платформ у Європі, США та на Близькому Сході. Завдання — до кінця року запустити в роботу ці ключові платформи. Розраховую, що відкриття експорту, нових спільних підприємств разом із залученням інвестицій в Україну дасть нам змогу значно масштабувати оборонну промисловість. Українці — народ не войовничий, але захищати свій дім уміємо», — підсумував глава держави.

Нідерланди продовжать підтримку

У понеділок Володимир Зеленський провів зустріч із Прем'єр-міністром Нідерландів Діком Схоофом, який також брав участь у Міжнародному форумі оборонних індустрій. Президент подякував Нідерландам за незмінну увагу та підтримку України, нагадав про свіжий злочин рф: агресор вдарив безпілотником по пологовому будинку в Сумах. На щастя, минулося без по-

страждалих: персонал, 35 жінок і 11 дітей були в укритті.

«росіяни навіть не намагаються приховати, що все українське життя для них — це мішень. Дрони, авіабомби, ракети вони запускають хоч і за наказом свого путіна, але це роблять інші люди. І кожен з таких російських убивць — воєнний злочинець. Усі повинні нести відповідальність», — наголосив Президент.

За словами глави держави, саме тому один з напрямів спільної роботи з Нідерландами та іншими партнерами — юридичні механізми, які можуть забезпечити притягнення російських воєнних злочинців до відповідальності, а також повну компенсацію збитків України від російської агресії. Це було серед тем обговорення на зустрічі з Діком Схоофом. Команда Нідерландів також підтримує це.

Прем'єр-міністр наголосив, що росія не виявляє бажання досягти справедливого сталого миру, а навпаки, посилює атаки на цивільну інфраструктуру України. Він акцентував, що москва має відповісти за свої злочини.

«Україна дуже цінує кожен з форматів оборонної підтримки від Нідерландів. Це й пакети військової допомоги, що містили «петріоти» та F-16. Цінуємо участь Нідерландів у таких важливих програмах, як PURL, що дає нам змогу купувати американську зброю», — сказав Президент.

Дік Схооф зазначив, що Нідерланди продовжать оборонну підтримку України, зокрема в межах ініціативи PURL. Нідерланди — активний учасник формату «Рамштайн» та глобальної коаліції охочих, яка, за словами глави держави, стане основою для багатостороннього гарантування безпеки України та всієї Європи. Володимир Зеленський наголосив, що триває робота для повноцінної реалізації цієї системи. Україна розраховує на участь та активну підтримку Нідерландів.

На зустрічі окремо йшлося про енергетичні виклики для України через російські удари. Президент звернувся до Нідерландів із проханням подумати про додаткову допомогу. Лідери обговорили продовжен-

ня політичної співпраці, зокрема на рівні Євросоюзу. Глава держави наголосив, що Україна виконала свої зобов'язання для відкриття кластерів і очікує на відповідний рух з європейського боку.

У спільному комюніке Президент Зеленський і Прем'єр-міністр Схооф підтвердили спільну рішучість протидіяти загарбницькій війні росії проти України. Вони закликали росію негайно розпочати реальний і всеосяжний мирний процес відповідно до закріплених у Статуті ООН принципів і підкреслили, що будь-які майбутні мирні домовленості мають супроводжуватися надійними, дієвими та стійкими гарантіями безпеки для України. У цьому контексті було відзначено активну роль Нідерландів у межах коаліції охочих.

Відповідно до Угоди про співробітництво у сфері безпеки між Україною та Нідерландами, підписаної 1 березня 2024 року, нідерландська сторона підтвердила послідовність у подальшому наданні політичної, військової, фінансової та моральної підтримки Україні.

У Києві із Діком Схоофом зустрілася Прем'єр-міністр Юлія Свириденко. Головними темами двосторонньої зустрічі були фінансова підтримка, оборонна співпраця та захист енергетики.

«Ми маємо спільне бачення з нашими нідерландськими колегами щодо продуктивного використання заморожених російських активів для потреб України. Це справедливо, адже росія має заплатити високу ціну за агресію», — зазначила очільниця українського уряду. За її словами, спільне оборонне виробництво — ще одна важлива тема, де відбувається взаємодія двох держав.

«Українська зброя — ключ до безпеки всієї Європи», — наголосила Прем'єр-міністр.

Сторони приділили особливу увагу захисту та відбудові енергетичного сектору України після терористичних атак росії.

Джерела: Офіс Президента
Департамент інформації та комунікацій Секретаріату КМУ

Пишаємося, що маємо таких друзів

Президент України Володимир Зеленський зустрівся в Києві із Прем'єр-міністром Литви Інгою Рутінене, яка нещодавно вступила на цю посаду та здійснила свій перший закордонний візит саме в нашу країну.

«Дякую за ваш візит. Вдячні вашій команді. Вам дуже раді в Україні. Хочу подякувати вашій країні, всьому литовському народові за таку сильну підтримку й тепле ставлення до українців від самого початку цієї війни. Ми дуже пишаємося, що маємо таких друзів», — наголосив глава держави.

Президент відзначив комплексну підтримку України від Литви, зокрема військову допомогу. Литва також є співлідеркою в коаліції з розмінування та бере активну участь у коаліціях дронів, ППО, РЕБ, артилерійській та IT.

Володимир Зеленський акцентував, що посилення протиповітряної оборони залишається постійним пріоритетом на тлі нагромадження ракетно-дронного терору з боку росії, зокрема російських ударів по критичній і цивільній інфраструктурі. У зв'язку з цим окрему увагу на зустрічі приділили підтримці української енергетики напередодні зими.

Президент відзначив готовність Литви зробити внесок в ініціативу PURL і приєднатися до програми SAFE.

Сторони обговорили реалізацію домовленостей щодо спільного виробництва зброї та подальші інвестиції в український ОПК. Зокрема, Литва зацікавлена в розвитку потужностей з виготовлення українських дронів.

Окрему увагу було відведено дипломатичній ро-

боті для досягнення реального миру та зусиллям заради повернення українських дітей, яких викрала росія. Глава держави подякував за те, що під час саміту Міжнародної коаліції за повернення українських дітей, який відбувся у Нью-Йорку, Литва була представлена на рівні першої леді Діани Науседене. Наступний саміт відбудеться у Брюсселі. Україна розраховує на участь Литви в ньому.

Серед інших тем обговорення — допомога Литви у відбудові України та спорудженні укриттів у школах і дитячих садках. Литовські партнери вже беруть участь у будівництві шкільних укриттів у шести українських областях.

Вітаючи колегу Інгу Рутінене в Києві, Прем'єр-міністр Юлія Свириденко сказала: «Я вдячна Литві за

підтримку, яку вона вже надала Україні з початку повномасштабного вторгнення, — це становить приблизно 2% ВВП країни. Дякую за рішення литовського уряду надалі спрямовувати щонайменше 0,25% ВВП на потреби безпеки та оборони України. Вдячна Литві за принципову позицію щодо євроінтеграції України. Ми маємо бути в ЄС якомога швидше», — наголосила очільниця українського уряду.

Юлія Свириденко зазначила, що важлива складова двосторонньої співпраці — відбудова України вже зараз, не чекаючи завершення війни. Десять проєктів уже реалізовано, ще шість у процесі виконання, серед яких будівництво укриттів для шкіл у прифронтових областях.

За словами Прем'єр-міністра, Литва також до-

помагає відновлювати енергетичну інфраструктуру України і вже надала на це 83 млн євро.

«Під час зустрічі підписали меморандум про захист критичної інфраструктури між урядовим Офісом Литовської Республіки й адміністрацією Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України. Посилоємо співпрацю в цьому напрямі», — повідомила Юлія Свириденко.

Очільниця уряду висловила вдячність Інзі Рутінене за важливу ініціативу реалізації українських дітей, яких викрала росія, після їхнього повернення в Україну.

Крім того, співрозмовниці відзначили проєкт Create Ukraine, який реалізує Центральне агентство з управління проєктами Литви (CPVA).

«Ця ініціатива — для повернення в Україну молодих українських професіоналів з міжнародним досвідом і залучення їх до роботи в державному секторі. Цієї осені ми збільшили набір до 25 людей, адже вони вже роблять внесок і допомагають державі», — підкреслила Прем'єр-міністр.

Юлія Свириденко висловила вдячність литовській колезі за добрі слова про силу українських жінок, особливо в часи повномасштабного вторгнення: «Жінки-лідерки посилюють наші суспільства, військо і політику. Працюємо разом для посилення наших держав у часи викликів війни в Європі».

Джерела: Офіс Президента
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

